
Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi / Cilt: 25, Sayı: 4, Aralık 2023, 1456-1478 

Afyon Kocatepe University Journal of Social Sciences / Volume: 25, No: 4, December 2023, 1456-1478 

 1456 

 

İşe Adanma ve Öz Yeterliliğin Akademik Performans ile İlişkisi 

Üzerine Bir Araştırma* 

A Study on the Relationship of Work Engagement and Self-Efficacy with Academic 

Performance 

Doktora Öğrencisi Vesile ÇAVUġOĞLU
1
, Dr. Öğr. Üyesi Abdullah KIRAY

2
 

Öz 

Performans, örgütlere rekabet avantajı,  verimlilik artıĢı, etkililik ve sürdürülebilirlik gibi faydalar 

sağlamaktadır. ĠĢgören davranıĢlarının da örgüt performansını arttırmadaki rolünün büyük olduğu 

düĢünülmektedir. Pozitif örgütsel davranıĢ kapsamında yapılan çalıĢmalar iĢe adanma ve öz yeterliliğin 
performansı etkilediğini göstermektedir. Dolayısıyla araĢtırmanın temel amacını, iĢe adanma ve öz 

yeterlilik düzeyinin akademik performans üzerinde etkisinin incelenmesi oluĢturmaktadır. Bu doğrultuda 

literatür taranarak değiĢkenler arasındaki iliĢkiyi gösteren bir model geliĢtirilmiĢtir. Modeli test etmek için 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi’nde görev yapan 318 akademisyen örneklem olarak seçilmiĢtir. Bu 

örneklemden veriler iĢe adanma ölçeği, genel öz yeterlilik ölçeği ve akademik performans algı ölçeğinin 

yer aldığı anket formu aracılığıyla toplanmıĢtır. Toplanan veriler ile faktör analizi, güvenilirlik analizi, 

korelasyon analizi, ve regresyon analizi yapılmıĢtır. Bu analizler IBM SPSS 20 aracılığıyla 

gerçekleĢtirilmiĢtir. AraĢtırma bulgularına göre, akademisyenlerin yabancı dil öz yeterliliğini iĢe adanma 

ve öz yeterlilik etkilememektedir. Öte yandan bilimsel araĢtırma öz yeterliliğini iĢi özümseme ile çaba ve 

direnç etkilemektedir. Ek olarak teknoloji öz yeterliliğini, iĢte dinç olma, yeterlilik ve kendine güven, 

çaba ve direnç etkilemektedir. Son olarak da etkili ders anlatımını ise iĢte dinç olma, adanma, yeterlilik ve 
kendine güven, çaba ve direnç etkilemektedir. Buna göre akademisyenlerin iĢe adanma ve öz yeterlilik 

düzeylerinin yüksekliği ile akademik performans artıĢı arasında bir iliĢki olduğu sonucuna varılmıĢtır. 

Anahtar Kelimeler: ĠĢe adanma, öz yeterlilik, akademik performans 

Makale Türü: AraĢtırma 

Abstract 

Performance provides organizations with benefits such as competitive advantage, increased productivity, 

effectiveness and sustainability. It is thought that the role of employee behaviors in increasing 

organizational performance is great. Studies within the scope of positive organizational behavior show 

that work engagement and self-efficacy affect performance. Therefore, the main purpose of the research 

is to examine the effects of work engagement and self-efficacy on academic performance. In this context, 

a model showing the relationship between the variables was developed by investigating the literature. In 

order to test the model, 318 academicians working at Çanakkale Onsekiz Mart University were selected 
as a sample. Data from this sample were collected through a questionnaire including work engagement 

scale, general self-efficacy scale and academic performance perception scale. Factor analysis, reliability 

analysis, correlation analysis and regression analysis were performed with the collected data. These 

analyzes were performed using IBM SPSS 20. According to the research findings, academics' foreign 

language self-efficacy does not affect their work engagement and self-efficacy. On the other hand, self-

efficacy in scientific research is affected by work absorption, effort and resistance. Additionally, 

technology self-efficacy is affected by vigor at work, competence and self-confidence, effort and 
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resilience. Finally, vigor at work, dedication, competence and self-confidence, effort and resistance affect 

effective teaching. It was concluded that there is a relationship between the high levels of academics' 

work engagement and self-efficacy and the increase in academic performance. 

Keywords: Work engagement, self-efficacy, academic performance 

Paper Type: Research 

Giriş 

Günümüzde artan rekabet koĢulları karĢısında örgütlerin varlığını sürdürebilmesi için 

rakiplerine karĢı avantaj elde ederek baĢarılı olması gerekmektedir. Örgütlerin baĢarısına etki 

eden unsurların baĢında insan faktörü gelmektedir. Bu nedenle iĢgören davranıĢlarının örgütün 
verimliliğini arttırmada rolü büyüktür. ĠĢgörenlerin olumlu davranıĢ ve tutum sergilemesi, örgüt 

baĢarısını arttırdığı için pozitif örgütsel davranıĢ alanındaki araĢtırmaların gün geçtikçe 

sayısının arttığı görülmektedir. Bu alana yönelik çalıĢmalar, iĢgörenin güçlü yanlarının 
keĢfedilerek geliĢtirilmesini böylece de hem iĢ gören hem de örgüt performansını arttırmayı 

amaçladığı için önemli görülmektedir. 

Pozitif örgütsel davranıĢ kapsamında iĢe adanma ve öz yeterlilik daha önce 

araĢtırmacılar tarafından sıklıkla ele alınmıĢtır. Scahuefeli ve arkadaĢları (2006), iĢe adanmanın; 
dinçlik, adanma ve özümseme ile karakterize edilen ve iĢ ile ilgili olumlu, tatmin edici bir zihin 

durumunu nitelendirdiğini ifade etmiĢlerdir. ĠĢe adanan iĢgörenler, çalıĢırken enerji dolu ve 

isteklidir. Aynı zamanda bu iĢgörenler, iĢlerinin anlamlı bulurlar ve çalıĢırken tamamen iĢine 
konsantre olurlar. Bu özellikleri ile iĢe adanan iĢgörenler hem bireysel hem de örgütsel 

performans artıĢını sağlamaktadır. Ayrıca iĢe adanan iĢgörenlerin, dikkatini dağıtan Ģeylere 

direnmesi yönüyle yüksek öz yeterlilik inancı da sahip olduğu da düĢünülmektedir.  Bandura’ya 
göre (2009), öz yeterlilik, bireylerin hangi hedefe meydan okuyacaklarını, ne kadar çaba 

harcayacaklarını ve karĢılaĢtıkları zorlukların ne kadarının sonuna kadar üstesinden gelip, 

mücadele edeceklerini açıklamaktadır. Öz yeterlilik inancı yüksek olan bireyler, bir zorlukla 

karĢılaĢmaları durumunda pes etmemekte ve gereken çabayı göstermektedirler. Bu sayede hem 
bireysel hem de örgütsel performans düzeyi artmaktadır. Bu doğrultuda iĢgörenlerin iĢe 

adanmasının ve yüksek öz yeterlilik inancına sahip olmasının performans üzerinde büyük bir 

etkisinin olduğu söylenebilir. Dolayısıyla, örgütlerin bu özelliklere sahip olan iĢgörenleri 
istihdam etmesi oldukça önemlidir. Daha önceden yapılan çalıĢmalar da bunu destekler 

niteliktedir. ĠĢe adanmanın performans üzerinde olumlu bir etkiye sahip olduğu (Akdemir ve 

Ġnan, 2022; Balkı vd., 2020; Cesário ve Chambel, 2017; Erhan, 2022; Kartal, 2017; Nguyen vd., 
2019; YeĢiltaĢ vd., 2019) bununla birlikte öz yeterliliğin de performans üzerinde olumlu bir 

etkisinin olduğu (Güler vd., 2020; Ġmamoğlu vd., 2021; Kaplan vd., 2019; Kemer, 2021; Muliati 

vd., 2022; Mungasia vd., 2022; Sezgin ve DüĢükcan, 2020) görülmüĢtür. Bütün bu incelenen 

etkiler genellikle özel sektöre yöneliktir ancak akademisyenlerin çalıĢma koĢulları özel sektörde 
çalıĢan mavi ve beyaz yakalıların çalıĢma koĢullarından farklıdır. Bu anlamda akademisyenlerin 

performansını etkileyen faktörlere yönelik çalıĢmaların eksikliği göze çarpmaktadır. 

Akademisyenlerin performansının yabancı dil öz yeterliliği, bilimsel araĢtırma öz yeterliliği, 
teknoloji öz yeterliliği ve etkili ders anlatımı bağlamında incelenmesinin bu eksikliği 

dolduracağı düĢünülmektedir.  

Bu çalıĢma ile akademisyenlerin iĢe adanmasının ve öz yeterlilik inançlarının 

performans üzerindeki etkisini tespit etmek amaçlanmaktadır. Dolayısıyla bu çalıĢma, iĢe 
adanma ve öz yeterliliğin akademik performansı ne derece etkilediği sorusuna cevap vermekte 

ve bu yönüyle, çalıĢmanın oldukça önemli olduğu düĢünülmektedir. 
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1. Kuramsal Çerçeve 

1.1. İşe Adanma 

Ġngilizcesi “work engagement” olan iĢe adanma kavramının, literatürde, iĢe cezbolma, 
iĢe bağlanma, iĢle bütünleĢme, iĢe gönülden adanma, iĢe adanma, iĢe bağlılık, iĢe angaje olma 

ve çalıĢmaya tutkunluk olarak sekiz kullanımı bulunmaktadır (Gürlek ve Tuna, 2019, s. 36; 

ġahinbaĢ ve Erigüç, 2019, s. 1202). Bu çalıĢma kapsamında ise kavram olarak, iĢe adanma 
kullanılmıĢtır. 

ĠĢe adanmanın ilk ortaya çıkıĢının ne zaman olduğu bilgisi net değildir ancak ilk kez 

Gallup Enstitüsü tarafından kullanıldığı bilinmektedir (Schaufeli, 2012, s. 3). Yönetim alanında 

ise iĢgörenlerin iĢe adanmıĢlıklarını konu alan, Kahn’ın (1990) “Personelin ĠĢe Adanması ve 
Adanmamasında Psiklojik Durumlar” adlı çalıĢmasının, iĢe adanmaya yönelik ilk temeli attığı 

öne sürülmektedir (AktaĢ ve Akdemir, 2019, s. 312). Bu çalıĢmasında, Kahn, iĢe adanmayı; 

bireylerin rol performansları sırasında, kendilerini fiziksel, biliĢsel ve duygusal olarak 
çalıĢmalarına adamaları olarak ele almıĢtır. ĠĢe adanmamayı ise, bireylerin rol performansları 

esnasında, kendilerini fiziksel, biliĢsel ve duygusal olarak çalıĢmalarına adamamaları, 

kendilerini geri çekmeleri olarak ele almıĢtır (Kahn, 1990, s. 694). 

ĠĢe adanmayı, Maslach ve Leiter ise tükenmiĢliğin tam tersi olarak 

değerlendirilmiĢlerdir. ĠĢgören ve iĢ arasındaki uyumsuzluğun yüksek olması tükenmiĢliği 

gösterirken, iĢgören ve iĢ arasındaki uyumun yüksekliği ise iĢe adanmayı göstermektedir 

(Masclah ve Leiter, 2008, s. 501).  Bu yaklaĢıma göre tükenmiĢlik ölçeği ile iĢe adanmanın da 
ölçülebileceği öne sürülmüĢtür. Yani iĢgörenlerin tükenmiĢlik seviyelerinin yüksek olması 

durumunda, iĢgörenlerin iĢlerine adanma seviyeleri düĢük iken; iĢgörenlerin tükenmiĢlik 

seviyelerinin düĢük olması durumunda ise iĢgörenlerin iĢlerine adanma seviyeleri yüksek 
olmaktadır (Kanten, 2012, s. 11). Ancak iĢe adanma ve tükenmiĢliğin zıtlık durumu, iĢgörenin, 

çalıĢma yaĢamındaki durumları ile çeliĢmektedir. Yani bir iĢgören, aynı anda hem tükenmiĢlik 

yaĢayabilir hem de iĢine adanabilir (Kuok ve Taormina, 2017, s. 262). 

Schaufeli ve arkadaĢları, Maslach ve Leiter tarafından öne sürülen teoriye karĢı 

çıkmıĢlardır. Scahufeli ve arkadaĢlarına göre iĢe adanma ve tükenmiĢlik arasında kavramsal 

olarak bir iliĢki olabilir ancak aynı ölçeğin her ikisini de ölçmesinin mümkün değildir (Kanten, 

2012, s. 12). Bu araĢtırmacılar iĢe adanmanın, dinçlik, adanma ve özümseme ile karakterize 
edildiğini, iĢ ile ilgili olumlu ve tatmin edici bir zihin durumu olduğunu ifade etmiĢlerdir  

(Schaufeli vd., 2006, s. 702). 

Schaufeli ve arkadaĢlarına göre iĢe adanma üç boyuttan oluĢmaktadır. Bunlar; dinçlik, 
adanma ve özümsemedir (Schaufeli vd., 2006, s. 702). Dinçlik, doğrudan çalıĢma yaĢamını 

nitelendiren temel duygu olarak değerlendirilmektedir (Shirom, 2003, s. 3). Dinçlik, 

iĢgörenlerin, çalıĢma yaĢamında enerjilerinin yüksek düzeyde olması ve zihinsel anlamda 

dayanıklı olmaları anlamlarına gelmektedir. Dinçlik ve tükenmiĢlik, doğrudan birbirleri ile zıt 
olan kavramlardır (Demerouti vd., 2010, s. 210; Schaufeli vd., 2006, s. 702).  Schaufeli ve 

Bakker, ikinci boyut olan adanmanın, bir tatmin duygusu olduğunu ve iĢgörenin yaptığı iĢten 

gurur duyması olduğunu belirtmiĢlerdir (Timms ve Brough, 2013, s. 771). Adanma; önem, 
coĢku, ilham ve gurur anlamlarına gelmektedir. Adanma ve sinizmin, doğrudan zıttır 

(Demerouti vd., 2010, s. 210; Schaufeli vd., 2006, s. 702). Adanma, coĢkunun yanı sıra, bireyin; 

yaptığı iĢe oldukça fazla ilgi duyması, iĢine anlam yüklemesi vb. durumlarla açıklanmaktadır. 
Adanma, bahsi geçen bu durumlara ek olarak, iĢgörenlerin iĢlerini anlamlı görmeleri, iĢlerinin 

bir amaca hizmet ettiğini düĢünmeleri ve iĢlerinin özel olduğunu algılamalarıdır (Gül ve Erol, 

2016, s. 56). Özümseme; iĢgörenlerin, tamamen iĢlerine konsantre olmaları ve iĢlerine derinden 

dalmıĢ olmaları anlamlarına gelmektedir. Bunun sonucu olarak zaman, iĢgörenler için hızlı 
geçer ve iĢgörenler kendilerini iĢlerinden ayırmakta zorlanırlar (Kuok ve Taormina, 2017, s. 

263). Özümseme, iĢgörenin dikkatini dağıtan ve zamanını kaybetmesine neden olacak Ģeylere 

direnerek kendini iĢine kaptırmasını sağlar (Deese, 2009, s. 3). 
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1.2. Öz Yeterlilik 

“Self-efficacy” kavramı, Türkçe’de öz yeterlilik ve öz etkililik olarak karĢılık bulmuĢtur 

(Gözüm ve Aksayan, 1999, s. 22). Öz yeterlilik, Albert Bandura’nın geliĢtirdiği sosyal biliĢsel 
kurama ve aynı zamanda da bu kuramın temelini oluĢturan karĢılıklı belirleyicilik ilkesine 

dayanmaktadır (Sakız, 2013, s. 187). Öz yeterlilik teorisi, bireylerin yeterlilikleri nasıl 

geliĢtirilir ve arttırılır sorularına cevap vermektedir. Bandura’ya göre öz yeterlilik, bireylerin 

gerçekleĢme ihtimali olan durumları, yönetebilme ve yürütebilme yeterliliklerine olan 
inançlarıdır (Bandura, 1995, s. 2). Öte yandan öz yeterlilik, bireyin bir duruma özel yetkinlik 

inancı olarak (Scherbaum vd., 2006, s. 1047) ve bireyin bir görev karĢısındaki özgüveni 

(Latham ve Locke, 1991, s. 220) olarak da tanımlanabilmektedir. 

Yeterlilik inancı, bireylerin, hangi hedefe meydan okuyacaklarını, ne kadar çaba 

harcayacaklarını ve karĢılaĢtıkları zorlukların ne kadarının sonuna kadar üstesinden gelip, 

mücadele edeceklerini açıklamaktadır (Bandura, 2009, s. 179). Bireylerin duyguları, 

düĢünceleri, davranıĢları ve motivasyonları, öz yeterliliklerine olan inançlarından 
etkilenmektedir (Bandura, 1995, s. 2). Yüksek öz yeterlilik inancına sahip bireyler, öz yeterlilik 

inancı düĢük olan bireylere oranla bir hedef ve görev karĢısında çok daha fazla çaba harcarlar ve 

çok daha uzun süre dayanırlar (Luszczynska vd., 2005, s. 81). Zor bir hedef göz önünde 
bulundurulduğunda ise böyle bir hedefi yüksek öz yeterlilik inancına sahip olan bireylerin 

belirlemeleri daha olasıdır, çünkü düĢük öz yeterlilik inancına sahip olan bireylerin belirlediği 

hedefler daha kolay olmaktadır (Latham ve Locke, 1991, s. 221). 

Öz yeterlilik genel olarak, göreve ve alana özgü olarak değerlendirilmektedir ancak 

daha geniĢ çaplı, zorlu veya yeni olaylar karĢısında bireylerin baĢa çıkma yeteneklerini ve 

inançlarını temsil eden genelleĢtirilmiĢ öz yeterlilik de araĢtırmacılar tarafından ele alınmıĢtır 

(Luszczynska vd., 2005, s. 81). Bireylerin bir görevin temel gerekliliklerini yapabilme 
yeteneklerine olan inançları görev öz yeterliliğidir. Görev öz yeterliliği, bireylerin görevlerini 

zorlu koĢullar altında gerçekleĢtirebilme yeteneklerine olan inançları olarak da 

tanımlanabilmektedir. Buna örnek olarak, zorluklara rağmen kiĢini egzersiz yapma yeteneğine 
olan inancı gösterilebilir (Rodgers vd., 2002, s. 406). Alan öz yeterliliği, bireylerin; mesleki 

yaĢamlarına, verimliliklerine, akademik yeterliliklerine, ruhsal ve bedensel kendilerini iyi 

hissetmelerine katkı sağlamaktadır. Alan öz yeterliliği sayesinde bireylerin mesleki ilgileri artar. 
Bunun bir sonucu olarak da motivasyonları yükselir (ÖzbaĢ, 2014, s. 57). Genel öz yeterlilik, 

bireylerin zorluklar ile karĢılaĢmaları durumunda onlarla mücadele edebilmeleri için ihtiyaçları 

olan kaynakları sıralayabilmelerine yönelik genelleĢtirilmiĢ inançlarıdır (Scherbaum vd., 2006, 

s. 1049). Genel öz yeterlilik ile amaçlanan, stresli bir durum karĢısında bireyin devamlılık 
gerektiren bir yeterlilik inancına sahip olmasıdır (Scholz vd., 2002, s. 243). Aynı zamanda genel 

öz yeterlilik, bireylerin ne kadar yeterli olduklarının kararının çeĢitli alanlar arasından bir 

genelleme ile verilmesi durumudur (Luszczynska vd., 2005, s. 440). Bu araĢtırma kapsamında 
genel öz yeterlilik değerlendirmeye alınmıĢtır. 

Genel öz yeterliliğin iki tane alt boyutu vardır. Bunlardan ilki yeterlilik ve kendine 

güven, ikincisi çaba ve dirençtir (Apay, 2010, s. 124). Bireylerin kendilerine yeterlilikleri 

açısından güvenmeleri sayesinde motivasyonları artar ve böylece gerçekleĢtirecekleri 
görevlerine veya hedeflerine katkı sağlamıĢ olurlar. Engel, aksilik ve baĢarısızlık durumunda, 

yeteneklerinden Ģüphe duyan bireyler erken pes ederlerken, yeteneklerine inançları olan bireyler 

çok daha fazla çaba gösterirler (Bandura, 2009, s. 179-180). 

1.3. Akademik Performans 

Performans kavramı, dilimize Fransızca’dan gelmiĢtir. Sözlükteki anlamları; “yapılan 

iĢ, uygulama, icraat”, “bir olayı veya durumu baĢarma isteği ve gücü”, “bireyin yapabileceği en 
iyi derece” ve “herhangi bir eseri, oyunu vb. gerçekleĢtirirken gösterilen baĢarı” Ģeklindedir 

(Uysal, 2015, s. 33). Performans, çok yaygın kullanılmasına rağmen bu kavramın tanımını 

netleĢtirme noktasında çok fazla çaba mevcut değildir. Campell, 1990 yılında yaptığı 
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çalıĢmasında, performans alan yazınını derin bir çöl olarak nitelendirmiĢtir (Sonnentag ve Frese, 

2001, s. 5). Performans, belli bir süre içinde gerçekleĢtirilen faaliyetlerin amaca hizmet etme 

düzeyidir. Örgüt açısından performans, belli bir süre içinde üretilen mal ve hizmetken, birey 
açısından, hedeflerin gerçekleĢmesi sırasında meydana gelen bireysel verimlilik ve etkililik 

düzeyidir (Tutar ve Altınöz, 2010, s. 201). 

Akademik performans, farklı ölçütlerin birlikte kullanılması ile belirlenen değeri ifade 

etmektedir (Gür, 2017, s. 178). Bu ölçütler; ulusal ve uluslararası yayınlar, projeler, 
araĢtırmalar, düzenlenen sempozyum, kongre, seminer gibi bilimsel toplantılar ve diğer 

akademik faaliyetlerle yerel, milli ve küresel sorunlara çözüm üretme yeteneği gibi unsurlardır 

(Erarslan, 2015, s. 41). Bu ölçütlerin sayısı oldukça fazladır ancak temelde bunları eğitim, 
araĢtırma ve hizmet Ģeklinde sınıflandırmak mümkündür (Kaptanoğlu ve Özok, 2006, s. 194). 

Akademik performansı çok boyutlu olarak ele alan Gür (2017), yabancı dil öz 

yeterliliğine, bilimsel araĢtırma öz yeterliliğine, teknoloji öz yeterliliğine, etkili ders anlatımına 

ve dıĢ etmenler karĢısındaki öz yeterliliğe dikkat çekmiĢtir. Akademisyenlere, yabancı dil, 
bilimsel literatürden çok daha fazla yararlanabilmelerinin yanı sıra yabancı araĢtırmacılar ile 

daha fazla ortak çalıĢma yapabilmeleri için imkan sağlamaktadır (Yavuzer ve Göver, 2012, s. 

140). Bilim için katkı sağlayan araĢtırmalar ile verilerin toplanması, yorumlanması ve 
değerlendirilmesi sonucunda elde edilen araĢtırmalar, bilimsel araĢtırmalardır. Bilimsel 

araĢtırmaları yapan kiĢiler de bilimsel araĢtırmacıdır (Çaparlar ve Dönmez, 2016, s. 212). 

Bilimsel bir araĢtırma yapmak için belli aĢamalar bulunmaktadır. Bu aĢamalar; konu belirlemek, 
araĢtırma problemini ve sorusunu belirlemek, hipotezleri yazmak, araĢtırma yöntemini seçmek, 

evren ve örneklemi seçmek, veri toplama aracı geliĢtirmek, verilerin analizi, sonuç ve yorum 

Ģeklindedir (Yücel Toy ve Güneri Tosunoğlu, 2007, s. 3). Kendi alanında yeterli bilgi sahibi 

olma, kitap ya da makale yazma ve önemli projelere dahil olma gibi unsurlar akademisyenlerin 
niteliklerinin temel belirleyicileri arasında yer almaktadır (Saydan, 2008, s. 73). Bilgi ve iletiĢim 

teknolojileri, akademisyenlerin ve eğitimcilerin verimliliğini arttıran bir faktördür. Aynı 

zamanda teknoloji sayesinde daha az çaba harcanarak, daha kısa sürede daha kaliteli sonuçlar 
elde edilmektedir. Dolayısıyla teknoloji, akademisyenlerin verimliliklerini arttırmak için büyük 

bir etkiye sahiptir (Turan ve Çolakoğlu, 2008, s. 108). Üniversitelerde, akademisyenlerin yeni 

teknolojileri uygun bir biçimde kullanabilmesi ve teknik sorunlarla baĢ edebiliyor olmaları 
gerekmektedir (ġimĢek vd., 2013, s. 18). Bu sebeple akademisyenlere gerekiyorsa yeni 

teknolojilerin tanıtımı ve faydalarını iliĢkin eğitici faaliyetlerde bulunulabilir (Hava, 2019, s. 

177).  Üniversiteler akademik personel seçimlerinde bazen pedagojik deneyim gözetmezler. Bu 

da ders anlatımının kusurlu olmasına neden olur. Öğrenciler yalnızca not alarak pasif 
dinleyicilere dönüĢmektedir. Ders ilerledikçe can sıkıntısı da bu duruma eĢlik eder (Oladipo vd., 

2010). Akademisyenlerin görevlerinden biri olan ders anlatımını gerçekleĢtirebilmeleri için belli 

özelliklere sahip olmaları gerekmektedir. Bu özellikler; alan bilgisinin yeterli olması, 
öğrencilerle etkili iletiĢim kurabilme yeteneğine sahip olmak, sınıfı yönetebilme becerisinin 

olması, ders planı yapabilmek, ders anlatımında teknolojiden faydalanmak vb.’dir (ArslantaĢ, 

2011, s. 489). Akademisyenlerin iĢ yükü ve iĢ türü fazla olduğu için birden fazla iĢi aynı anda 

yapmak zorunda kaldıkları durumlar olmaktadır (Aslan ve Cengiz, 2015, s. 38). AĢırı iĢ yükü, 
çevresel bir stres faktörü olarak değerlendirilmektedir (Güran ve Güler, 2019, s. 156).  Öte 

yandan öz yeterliliğin de stresi düzenlediği ifade edilmektedir (Bandura, 1994, s. 5). Bireylerin 

öz yeterliliklerine olan inançları zor bir durum karĢısında ne kadar stres yaĢayacaklarını 
belirlemektedir. Birey, zorlu bir durumla baĢa edebileceğine inanırsa, zorluklardan daha az 

rahatsız olur. Böylece bireyin stresi azalmıĢ olur (Zulkosky, 2009, s. 96). 

Literatür incelendiğinde iĢe adanmanın ve öz yeterliliğin performans üzerinde etkili 
olduğunu gösteren çalıĢmalar mevcuttur. Kartal (2017)’ın sağlık çalıĢanlarına yönelik yapmıĢ 

olduğu iĢe adanma ve iĢe yabancılaĢmanın performans ile iliĢkisini ölçen çalıĢma sonuçlarına 

göre iĢe adanmanın dinçlik boyutunun performansı olumlu yönde etkilediği görülmüĢtür. 

Cesário ve Chambel (2017) ise Portekizli iĢçilerin örgütsel bağlılığının ve iĢe adanmasının iĢ 
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performansı üzerinde etkisi konulu bir çalıĢma gerçekleĢtirmiĢler ve iĢçilerin iĢe adanmasının iĢ 

performansını olumlu yönde etkilediği sonucuna ulaĢmıĢlardır. Erhan (2022)’ın, Antalya’daki 

otel iĢletmelerinin departman yöneticilerine yönelik gerçekleĢtirdiği çalıĢmada örgütsel 
özdeĢleĢmenin iĢ performansı üzerindeki etkisinde iĢe adanmanın aracı rolünü incelenmiĢ ve iĢe 

adanmanın bu iki değiĢken arasındaki iliĢkide aracılık etkisi olduğu tespit edilmiĢtir. Dolayısıyla 

bu çalıĢmada da iĢe adanmanın iĢ performansını etkilediği görülmektedir. Akdemir ve Ġnal 

(2022) da iĢe adanmanın aracı rolünü incelemiĢler ve güvenlik iĢletmelerindeki mavi yakalı 
çalıĢanların zaman yönetimi algısının performans üzerindeki etkisinde iĢe adanmanın kısmi 

aracılık etkisi olduğu sonucuna ulaĢmıĢlardır. Bu sonuç da iĢe adanmanın performansı 

etkilediğini göstermektedir. Öte yandan Kaplan ve arkadaĢları (2019) tarafından gerçekleĢtirilen 
organize sanayi bölgelerindeki iĢgörenleri konu alan, iĢyeri yalnızlığının çalıĢma performansı 

üzerindeki etkisinde öz yeterliliğin rolünü inceledikleri çalıĢmada öz yeterliliğin bu değiĢkenler 

arasında aracı rolünün bulunmadığı ancak öz yeterliliğin performansı etkilediği görülmüĢtür. 

Kemer (2021), aĢçıların mesleki öz yeterlilikleri ile performansı arasındaki iliĢkide eğitim 
seviyesinin aracı rolünü konu edinen bir araĢtırma gerçekleĢtirmiĢ ve bu araĢtırmanın bulguları 

aĢçıların mesleki öz yeterliliklerinin performansı olumlu yönde etkilediğini ve bu etkide de 

eğitim düzeyinin rolü olduğunu göstermiĢtir. Ġlkokul öğretmenlerinin performansını, 
dönüĢümcü liderlik, yetenek ve öz yeterliliğin nasıl etkilediği Muliati ve arkadaĢları (2022) 

tarafından incelenmiĢ ve müzik öğretmenlerinin öz yeterlilik algısının performans üzerinde 

pozitif bir etki yarattığı görülmüĢtür. Mungasia ve arkadaĢları (2022) ise devlet okulundaki 
öğretmenlerin öz yeterlilik algısının performans üzerindeki etkisini inceleyen bir çalıĢma 

yapmıĢlar ve öz yeterlilik algısının performans üzerinde önemli bir etkisi olduğu sonucuna 

ulaĢmıĢlardır.  

2. Yöntem 

2.1. Araştırmanın Amacı ve Önemi 

Bu araĢtırma temel olarak, akademisyenlerin iĢe adanmaları ve öz yeterliliklerinin 
akademik performansları üzerinde etkisini belirlemeyi amaçlamaktadır. Öte yandan araĢtırmada 

yer alan iĢe adanma, öz yeterlilik ve akademik performans değiĢkenlerinin demografik olarak 

değiĢiklik gösterip göstermediğini ortaya koymak da araĢtırmanın ikinci bir amacıdır. Bu 

doğrultuda, üniversitelerin akademisyenlerden beklediği eğitim, öğretim, araĢtırma yapma gibi 
akademik performansın ölçütü olan görevlerin gerçekleĢtirilmesinde, akademisyenlerin iĢe 

adanma ve öz yeterlilik düzeylerinin yüksek olmasının oldukça önemli olduğu ifade edilebilir. 

Dolayısıyla iĢe adanma düzeyleri ve öz yeterlilik inancı yüksek olan akademisyenlerin,  
akademik performans düzeylerinin de yüksek olacağı düĢünülmektedir. Bu sebeple 

akademisyenlerin iĢe adanma ve öz yeterlilik düzeylerinin belirlenmesi, üniversitelerin etkinliği 

ve baĢarısı için önemlidir. 

Bu araĢtırma, akademisyenlerin iĢe adanmalarının ve öz yeterlilik inançlarının akademik 
performansları ile iliĢkisini tespiti açısından önemli görülmektedir. ĠĢe adanma ve öz yeterliliğin 

performansa etkisine yönelik çalıĢmalar olsa da, özel olarak akademik performansa etkisine 

yönelik çalıĢmalar yok denecek kadar azdır. Öte yandan yazında bu üç değiĢkenin birlikte 
olduğu bir çalıĢmayla karĢılaĢılmamıĢtır. Bu sebeple çalıĢmanın yazına katkı sağlaması 

açısından da oldukça önemli olduğu söylenebilir. 

2.2. Araştırmanın Kapsam ve Kısıtları 

Bu araĢtırma maliyet ve ulaĢılabilirlik gibi nedenlerden dolayı konu bakımından, 

uygulama bakımından, veri toplama tekniği bakımından ve zaman bakımından 

sınırlandırılmıĢtır. AraĢtırmanın konu kapsamı, iĢe adanma ve öz yeterliliğin, akademik 

performans üzerindeki etkisi ile sınırlandırılmıĢtır. AraĢtırmanın uygulama kapsamı, Çanakkale 
Onsekiz Mart Üniversitesi’nde görev yapan akademisyenler ile sınırlandırılmıĢtır. Ayrıca 

araĢtırmada veriler toplanırken anket yöntemi kullanılmıĢtır ve araĢtırma, iĢe adanma, genel öz 
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yeterlilik ve akademik performans ölçeği ile sınırlandırılmıĢtır. Bunlarla birlikte araĢtırma 2021 

yılı Ağustos-Ekim ayları ile sınırlandırılmıĢtır.  

2.3. Araştırmanın Evren ve Örneklemi 

AraĢtırmada, kullanım açısından yaygın olan ve en ideal deneğin kolay bulunan olduğu 

varsayımına dayanan kolayda örnekleme yöntemi (AltunıĢık vd., 2005, s. 132) kullanılmıĢtır. 

AraĢtırmanın evreni, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi’nde görev yapan 1921 

akademisyenden oluĢmaktadır. Evrenin belli olduğu durumlarda geçerli olan örneklem sayısı; 

  
        

   (   )        
 

formülü ile hesaplanmaktadır (Sümbüloğlu vd., 2005, s. 103). 

  
     (    )         

(    )  (      )  (    )         
 
          

      
     

Bu doğrultuda, evrenin içinden seçilen 320 akademisyenin evreni temsil edeceği 
belirlenmiĢtir.  350 adet anket formu dağıtılmıĢ ve 325’i geri toplanmıĢ, bu anketlere gözle 

eleme ve uç değer analizi yapılmıĢtır. Kullanılabilir olan 318 anket değerlendirmeye alınmıĢtır.   

2.4. Araştırmanın Modeli ve Hipotezleri 

ġekil 1. AraĢtırmanın modeli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ġlgili literatür incelendiğinde iĢe adanmanın performansı etkilediğini gösteren çalıĢmalar 

bulunmaktadır (Balkı vd., 2020; Cesário ve Chambel, 2017; Kartal, 2017; Nguyen vd., 2019; 

YeĢiltaĢ vd., 2019). Bununla birlikte farklı sektörlerde öz yeterliliğin de performans üzerinde 

etkili olduğu görülmektedir (Güler vd., 2020; Ġmamoğlu vd., 2021; Kaplan vd., 2019; Sezgin ve 
DüĢükcan, 2020). Bu etkiler farklı sektörlerde incelenmiĢ olup akademisyenlerin 

performansının da iĢe adanma ve öz yeterlilikten etkileneceği düĢünülmektedir. Bu doğrultuda 

değiĢkenler arasındaki iliĢkileri test etmek için geliĢtirilen araĢtırma hipotezleri Ģu Ģekildedir: 

H1: ĠĢe adanmanın dinçlik boyutu,  akademik performans algısının yabancı dil öz 

yeterliliği boyutunu pozitif yönde anlamlı bir Ģekilde etkilemektedir. 

H2: ĠĢe adanmanın adanma boyutu, akademik performans algısının yabancı dil öz 
yeterliliği boyutunu pozitif yönde anlamlı bir Ģekilde etkilemektedir. 

H3: ĠĢe adanmanın özümseme boyutu, akademik performans algısının yabancı dil öz 

yeterliliği boyutunu pozitif yönde anlamlı bir Ģekilde etkilemektedir. 

H4: ĠĢe adanmanın dinçlik boyutu, akademik performans algısının bilimsel araĢtırma öz 
yeterliliği boyutunu pozitif yönde anlamlı bir Ģekilde etkilemektedir. 

ĠġE ADANMA 

 Dinçlik 

 Adanma 

 Özümseme 

GENEL ÖZ YETERLĠLĠK 

 Yeterlilik ve Kendine 

Güven 

 Çaba ve Direnç 

AKADEMĠK PERFORMANS 

 Yabancı Dil Öz Yeterliliği 

 Bilimsel AraĢtırma Öz Yeterliliği 

 Teknoloji Öz Yeterliliği 

 Etkili Ders Anlatımı 

 DıĢ Etmenler KarĢısında Öz 

Yeterlilik 
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H5: ĠĢe adanmanın adanma boyutu, akademik performans algısının bilimsel araĢtırma öz 

yeterliliği boyutunu pozitif yönde anlamlı bir Ģekilde etkilemektedir. 

H6: ĠĢe adanmanın özümseme boyutu, akademik performans algısının bilimsel araĢtırma 
öz yeterliliği boyutunu pozitif yönde anlamlı bir Ģekilde etkilemektedir. 

H7: ĠĢe adanmanın dinçlik boyutu, akademik performans algısının teknoloji öz 

yeterliliği boyutunu pozitif yönde anlamlı bir Ģekilde etkilemektedir. 

H8: ĠĢe adanmanın adanma boyutu, akademik performans algısının teknoloji öz 
yeterliliği boyutunu pozitif yönde anlamlı bir Ģekilde etkilemektedir. 

H9: ĠĢe adanmanın özümseme boyutu, akademik performans algısının teknoloji öz 

yeterliliği boyutunu pozitif yönde anlamlı bir Ģekilde etkilemektedir. 

H10: ĠĢe adanmanın dinçlik boyutu, akademik performans algısının etkili ders anlatımı 

boyutunu pozitif yönde anlamlı bir Ģekilde etkilemektedir. 

H11: ĠĢe adanmanın adanma boyutu, akademik performans algısının etkili ders anlatımı 

boyutunu pozitif yönde anlamlı bir Ģekilde etkilemektedir. 

H12: ĠĢe adanmanın özümseme boyutu, akademik performans algısının etkili ders 

anlatımı boyutunu pozitif yönde anlamlı bir Ģekilde etkilemektedir. 

H13: Genel öz yeterliliğin yeterlilik ve kendine güven boyutu,  akademik performans 
algısının yabancı dil öz yeterliliği boyutunu pozitif yönde anlamlı bir Ģekilde etkilemektedir. 

H14: Genel öz yeterliliğin yeterlilik ve kendine güven boyutu, akademik performans 

algısının bilimsel araĢtırma öz yeterliliği boyutunu pozitif yönde anlamlı bir Ģekilde 
etkilemektedir. 

H15: Genel öz yeterliliğin yeterlilik ve kendine güven boyutu, akademik performans 

algısının teknoloji yeterliliği boyutunu pozitif yönde anlamlı bir Ģekilde etkilemektedir. 

H16: Genel öz yeterliliğin yeterlilik ve kendine güven boyutu, akademik performans 
algısının etkili ders anlatımı boyutunu pozitif yönde anlamlı bir Ģekilde etkilemektedir. 

H17: Genel öz yeterliliğin çaba ve direnç boyutu, akademik performans algısının yabancı 

dil öz yeterliliği boyutunu pozitif yönde anlamlı bir Ģekilde etkilemektedir. 

H18: Genel öz yeterliliğin çaba ve direnç boyutu, akademik performans algısının 

bilimsel araĢtırma öz yeterliliği boyutunu pozitif yönde anlamlı bir Ģekilde etkilemektedir. 

H19: Genel öz yeterliliğin çaba ve direnç boyutu, akademik performans algısının 
teknoloji yeterliliği boyutunu pozitif yönde anlamlı bir Ģekilde etkilemektedir. 

H20: Genel öz yeterliliğin çaba ve direnç boyutu, akademik performans algısının etkili 

ders anlatımı boyutunu pozitif yönde anlamlı bir Ģekilde etkilemektedir. 

2.5. Verilerin Toplanması ve Analizi 

Veriler elde edilirken anket yönteminden yararlanılmıĢtır. Anket formunda, iĢe adanma 

ve öz yeterliliğin akademik performans üzerindeki etkisini ölçmek için üç farklı ölçek yer 

almaktadır. Bunlardan birincisi, iĢe adanma ölçeğidir ve bu ölçek Schaufeli ve arkadaĢları 
(2006) tarafından geliĢtirilmiĢ, Eryılmaz ve Doğan (2012) tarafından Türkçe’ye uyarlanmıĢtır. 

Ġkinci ölçek, genel öz yeterlilik ölçeğidir ve bu ölçek Schwarzer ve Jerusalem (1995) tarafından 

geliĢtirilmiĢ, Apay (2010) tarafından Türkçe’ye uyarlanmıĢtır. Üçüncü ölçek ise akademik 

performans algı ölçeğidir ve Gür (2017) tarafından geliĢtirilmiĢtir. Anket formunda yer alan 
ölçekleri yanıtlamak için “1= Kesinlikle Katılmıyorum”, “2= Katılmıyorum”, “3= Ne 

Katılıyorum Ne de Katılmıyorum”, “4=Katılıyorum”, “5=Kesinlikle Katılıyorum” Ģeklinde beĢli 

Likert tipi metrik kullanılmıĢtır. 
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ĠĢe adanma, genel öz yeterlilik ve akademik performans algı ölçeğinden toplanan 

verilere ilk olarak uç değer analizi yapılmıĢ ve sonrasında verilerin normal dağılım gösterip 

göstermediği incelenmiĢtir. Jondeau ve Rockinger (2003), çarpıklık ve basıklık değerlerinin +3 
ve -3 arasında olması durumunda verilerin normal dağıldığını  belirtmektedir. Her bir maddenin 

çarpıklık değerleri -1,322 ve 1,286 arasında, basıklık değerlerinin ise -1,036 ve 2,529 arasında 

olduğu tespit edilmiĢtir. Sonuç olarak verilerin normal dağıldığı tespit edilmesinin ardından 

korelasyon analizi ve çoklu regresyon analizleri yapılmıĢtır.  

3. Bulgular 

3.1. Demografik Bulgular 

Tablo 1. Katılımcıların demografik bilgileri 
 N % 

Cinsiyet   

Kadın 115 36,2 

Erkek 203 63,8 

Medeni Durum   

Evli 211 66,4 

Bekar 107 33,6 

YaĢ Grubu   

25-34 69 21,7 

35-44 130 40,9 

45-54 89 28,0 

55-64 26 8,2 

65 ve üzeri 4 1,3 

Unvan   

ArĢ. Gör. 72 22,6 

Öğr. Gör. 33 10,4 

Dr. Öğr. Üyesi 75 23,6 
Doç. Dr. 63 19,8 

Prof. Dr. 75 23,6 

Toplam ÇalıĢma Süresi   

0-9 yıl 89 28,0 

10-19 yıl 121 38,1 

20-29 yıl 83 26,1 

30-39 yıl 23 7,2 

40 yıl ve üzeri 2 0,6 

Alan   

Sosyal Bilimler 123 38,7 

Fen Bilimleri 141 44,3 

Sağlık Bilimleri 17 5,3 

Eğitim Bilimleri 37 11,6 

Yurt DıĢında Lisans veya Lisansüstü Eğitim Alma Durumu   

Evet 76 23,9 

Hayır 242 76,1 

Yurt DıĢında Ders Verme Durumu   

Evet 70 22,0 

Hayır 248 78,0 

AraĢtırmaya katılanların demografik bilgilerine göre dağılımı incelenmiĢ ve Tablo 1’de 
gösterilmiĢtir. Buna göre araĢtırmaya katılan 318 kiĢinin %36,2’si (115 kiĢi) kadın ve %63,8’i 

(203 kiĢi) erkek; %66,4’ü (211 kiĢi) evli ve %33,6’sı  (107 kiĢi) bekar; %21,7’si (69 kiĢi) 25-34 

yaĢ aralığında, %40,9’u (130 kiĢi) 35-44 yaĢ aralığında, %28’i (89 kiĢi) 45-54 yaĢ aralığında, 
%8,2’si (26) kiĢi 55-64 yaĢ aralığında ve %1,3’ü (4 kiĢi) 65 ve üzeri yaĢta; %22,6’sının (72 kiĢi) 

unvanı araĢtırma görevlisi, %10,4’ünün unvanı öğretim görevlisi, %23,6’sının (75 kiĢi) unvanı 

doktor öğretim üyesi, %19,8’inin (63 kiĢi) unvanı doçent doktor ve %23,6’sının (75 kiĢi) unvanı 
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profesör doktor; %28’inin (89 kiĢi) toplam çalıĢma süresi 0-9 yıl aralığında, %38,1’inin (121 

kiĢi) toplam çalıĢma süresi 10-19 yıl aralığında, %26,1’inin (83 kiĢi) toplam çalıĢma süresi 20-

29 yıl aralığında, %7,2’sinin (23 kiĢi) toplam çalıĢma süresi 30-39 yıl aralığında ve %0,6’sının 
(2 kiĢi) toplam çalıĢma süresi 40 yıl ve üzerinde; %38,7’sinin (123 kiĢi) çalıĢma alanı sosyal 

bilimler, %44,3’ünün (141 kiĢi) çalıĢma alanı fen bilimleri, %5,3’ünün  (17 kiĢi) çalıĢma alanı 

sağlık bilimleri ve %11,6’sının (37 kiĢi) çalıĢma alanı eğitim bilimleri; %23,9’u (76 kiĢi) yurt 

dıĢında lisans veya lisansüstü eğitim almıĢ ve %76,1’i (242 kiĢi) yurt dıĢında lisans veya 
lisansüstü eğitim almamıĢ; %22’si (70 kiĢi) yurt dıĢında ders vermiĢ ve %78’i (248 kiĢi) yurt 

dıĢında ders vermemiĢtir. 

3.2. Güvenilirlik ve Faktör Analizleri 

Tablo 2. Ölçeklere iliĢkin KMO, Barlett ve Güvenilirlik test değerleri 

Tablo 2’de gösterilen değerlere göre veriler faktör analizine uygundur ve yüksek 

güvenirliğe sahiptir. 

3.2.1. İşe Adanma Ölçeği 

ĠĢe adanma ölçeğine ait veriler faktör analizine sokulmuĢ ve 3 faktör çözümü elde 

edilmiĢtir. Elde edilen bu faktörler, toplam varyansın %66,187’sini açıklamaktadır. Dinçlik 

boyutunun açıklandığı varyans oranı 24,583; adanma boyutunun açıklandığı varyans oranı, 
17,247 ve özümseme boyutunun açıklandığı varyans oranı 24,358’dir.  

Tablo 3. ĠĢe adanma ölçeğinin döndürülmüĢ faktör yükleri 
DeğiĢken Kodu Dinçlik Adanma Özümseme 

ĠA_A2 ,742   

ĠA_A5 ,741   

ĠA_A1 ,735   

ĠA_A3 ,714   

ĠA_A6 ,697   

ĠA_A4 ,569   

ĠA_B4  ,839  

ĠA_B5  ,803  

ĠA_B1  ,608  

ĠA_C4   ,864 

ĠA_C5   ,837 

ĠA_C2   ,814 

ĠA_C3   ,667 

ĠA_C6   ,607 

Ġç Tutarlılık Katsayıları (Cronbach’s Alpha) 
 

,865 

 

,777 

 

,865 

Hesaplanan Genel Ġç Tutarlılık Katsayısı 

(Cronbach’s Alpha) 

 

,908 

Açıklanan Varyanslar 24,583 17,247 24,358 

Çıkarım Yöntemi: Temel BileĢenler Analizi –Döndürme Yöntemi: Varimaks Döndürme 

Yapılan faktör analizi sonucuna göre, faktör yükü 0,50’nin altında 3 madde (ĠA_B2, 
ĠA_B3 ve ĠA_C1) tespit edilmiĢ ve bunlar ölçek kapsamına dahil edilmemiĢtir. Sonuç olarak iĢe 

adanma ölçeğinin teoriye uygun bir yapıyı ölçtüğü ve yapı geçerliliğine sahip olduğu ifade 

edilebilir.  

Ölçekler 
KMO 

Değerleri 

Barlett 

Değerleri 

Barlett 

Anlamlılık 

Genel Ġç Tutarlılık (Cronbach’s 

Alpha) 

ĠĢe Adanma ,895 2585,623 ,000 ,908 

Genel Öz Yeterlilik ,895 1259,357 ,000 ,872 

Akademik Performans 

Algı 

 

,881 

 

2738,799 

 

,000 

 

,887 
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3.2.2. Genel Öz Yeterlilik Ölçeği 

Genel öz yeterlilik ölçeğine ait veriler faktör analizine sokulmuĢ ve 2 faktör çözümü 

elde edilmiĢtir. Elde edilen bu faktörler, toplam varyansın %59,460’ını açıklamaktadır. 
Yeterlilik ve kendine güven boyutunun açıklandığı varyans oranı 25,933 ve çaba ve direnç 

boyutunun açıklandığı varyans oranı 33,527’dir.  

Tablo 4. Genel öz yeterlilik ölçeğinin döndürülmüĢ faktör yükleri 
DeğiĢken Kodu Yeterlilik ve Kendine Güven Çaba ve Direnç 

ÖY_A3 ,790  

ÖY_A1 ,787  

ÖY_A4 ,680  

ÖY_A2 ,665  

ÖY_B2  ,815 

ÖY_B3  ,774 

ÖY_B4  ,753 

ÖY_B5  ,682 

ÖY_B6  ,649 

ÖY_B1  ,619 

Ġç Tutarlılık Katsayıları (Cronbach’s Alpha) ,766 ,847 

Hesaplanan Genel Ġç Tutarlılık Katsayıları ,872 

Açıklanan Varyanslar 25,933 33,527 

Çıkarım Yöntemi: Temel BileĢenler Analizi – Döndürme Yöntemi: Varimaks Döndürme 

Yapılan faktör analizi sonucuna göre, faktör yükü 0,50’nin altında olan madde 
bulunmadığı tespit edilmiĢtir. Bu sebeple herhangi bir madde kapsam dıĢı bırakılmamıĢtır. 

Faktör analizi sonucunda genel öz yeterlilik ölçeğinin teoriye uygun bir yapıyı ölçtüğü ve yapı 

geçerliliğine sahip olduğu söylenebilir. 

3.2.3. Akademik Performans Algı Ölçeği 

Akademik performans algı ölçeği maddelerine ait veriler faktör analizine sokulmuĢ ve 4 

faktör çözümü elde edilmiĢtir. OluĢan faktörler, toplam varyansın %60,545’ini açıklamaktadır. 

Yabancı dil öz yeterliliği boyutunun açıklandığı varyans oranı 21,440; bilimsel araĢtırma öz 
yeterliliği boyutunun açıklandığı varyans oranı, 15,450; teknoloji öz yeterliliği boyutunun 

açıklandığı varyans oranı, 13,044 ve etkili ders anlatımı boyutunun açıklandığı varyans oranı 

10,612’dir.  
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Tablo 5. Akademik performans algı ölçeğinin döndürülmüĢ faktör yükleri 

DeğiĢken 

Kodu 

Yabancı Dil 

Öz 

Yeterliliği 

Bilimsel AraĢtırma 

Öz 

Yeterliliği 

Teknoloji 

Öz 

Yeterliliği 

Etkili 

Ders 

Anlatımı 

AP_A8 ,819    

AP_A7 ,805    

AP_A6 ,741    

AP_A10 ,736    

AP_A9 ,660    

AP_A5 ,596    

AP_A3 ,556    

AP_A2 ,551    

AP_B3  ,783   

AP_B2  ,782   

AP_B5  ,642   

AP_B1  ,560   

AP_B4  ,527   

AP_C5   ,738  

AP_C2   ,667  

AP_C3   ,565  

AP_D2    ,833 

AP_D1    ,702 

AP_D3    ,673 

Ġç Tutarlılık Katsayıları (Cronbach’s Alpha) 
 

,888 

 

,765 

 

,714 

 

,695 

Hesaplanan Genel Ġç Tutarlılık Katsayısı 

(Cronbach’s Alpha) 
,887 

Açıklanan Varyanslar 21,440 15,450 13,044 10,612 

Çıkarım Yöntemi: Temel BileĢenler Analizi – Döndürme Yöntemi: Varimaks Döndürme 

Yapılan faktör analizi sonucuna göre faktör yükü 0,50’nin altında olan 7 madde 
(AP_A1, AP_A4, AP_C1, AP_C4, AP_E1, AP_E2 ve AP_E3) ölçek kapsamından 

çıkartılmıĢtır. Orijinalinde beĢ boyutlu olan akademik performans algı ölçeği, faktör analizi 

sonucunda dört boyuttan oluĢmuĢtur. DıĢ etmenler karĢısındaki öz yeterlilik boyutu geçerlilik ve 

güvenilirlik kriterlerini sağlamadığı için değerlendirmeye dahil edilmemiĢtir. 

3.3. Araştırmanın Hipotezlerine İlişkin Bulgular 

Bu kısımda araĢtırmanın hipotezlerini test etmek için kullanılan korelasyon ve 

regresyon analizine iliĢkin bulgular gösterilmiĢtir. 
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3.3.1. Korelasyon Analizine İlişkin Bulgular 

Tablo 6. AraĢtırmada kullanılan değiĢkenlerin alt boyutlarına iliĢkin korelasyon analizi 
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Dinçl. 
1         

         

Adanm. 
604** 1        

,000         

Özms. 
,592** 447** 1       

,000 ,000        

Yet. 

Kend 

Güv. 

,374** ,382** ,330** 1      

,000 ,000 ,000       

Çaba 

ve 
Direnç 

,459** ,314** ,392** ,599** 1     

,000 ,000 ,000 ,000      

Yabancı 

Dil 

Ö.Y. 

,105 ,022 ,090 ,048 ,114* 1    

,062 ,692 ,108 ,395 ,042     

Bilims. ArĢ. 

Ö.Y. 

,211** ,098 ,270** ,232** ,265** ,447** 1   

,000 0,81 ,000 ,000 ,000 ,000    

Tekn. 

Ö.Y. 

,296** ,246** ,202** ,318** ,353** ,492** ,548** 1  

,000 ,000 ,000 ,000 ,000 ,000 ,000   

Etkili 

Ders 

Anlt. 

,349** ,346** ,279** ,352** ,331** ,091 ,357** ,438** 1 

,000 ,000 ,000 ,000 ,000 ,106 ,000 ,000  

AraĢtırmada akademik performans algısının yabancı dil öz yeterliliği boyutu ile genel 

öz yeterliliğin çaba ve direnç boyutu arasında iliĢki tespit edilmiĢtir. Bu doğrultuda, 

akademisyenlerin çaba ve direnç göstermesi ile yabancı dil öz yeterlilikleri arasında pozitif 
yönde (r=,114; p<0,05) anlamlı bir iliĢki olduğu görülmektedir. 

AraĢtırmada akademik performans algısının bilimsel araĢtırma öz yeterliliği boyutu ile 

iĢe adanmanın dinçlik ve özümseme boyutları arasında anlamlı iliĢkiler tespit edilmiĢtir. Bu 
doğrultuda, akademisyenlerin iĢinde dinç olması ile bilimsel araĢtırma öz yeterlilikleri arasında 

pozitif yönde (r=,211; p<0,01) anlamlı iliĢki olduğu ve akademisyenlerin iĢini özümsemesi ile 

bilimsel araĢtırma öz yeterlilikleri arasında pozitif yönde (r=,270; p<0,01) anlamlı iliĢki olduğu 
görülmektedir. 

AraĢtırmada akademik performans algısının bilimsel araĢtırma öz yeterliliği boyutu ile 

genel öz yeterliliğin tüm boyutları arasında anlamlı iliĢkiler tespit edilmiĢtir. Bu doğrultuda, 

akademisyenlerin yeterliliklerine ve kendilerine güvenmeleri ile bilimsel araĢtırma öz 
yeterlilikleri arasında pozitif yönde (r=,232; p<0,05) anlamlı iliĢki olduğu ve akademisyenlerin 

çaba ve dirençleri ile bilimsel araĢtırma öz yeterlilikleri arasında pozitif yönde (r=,265; p<0,01) 

anlamlı iliĢki olduğu görülmektedir. 

Akademik performans algısının teknoloji öz yeterliliği boyutu ile iĢe adanmanın tüm 

boyutları arasında anlamlı iliĢkiler tespit edilmiĢtir. Bu doğrultuda, akademisyenlerin iĢlerinde 

dinç olması ile teknoloji öz yeterlilikleri arasında pozitif yönde (r=,296; p<0,01) anlamlı iliĢki 
olduğu, akademisyenlerin iĢe adanması ile teknoloji öz yeterlilikleri arasında pozitif yönde 

(r=246; p<0,01) anlamlı iliĢki olduğu, akademisyenlerin iĢini özümsemesi ile teknoloji öz 

yeterlilikleri arasında pozitif yönde (r=,202; p<0,01) anlamlı iliĢki olduğu görülmektedir. 

Akademik performans algısının teknoloji öz yeterliliği boyutu ile genel öz yeterliliğin 
tüm boyutları arasında anlamlı iliĢkiler tespit edilmiĢtir. Bu doğrultuda, akademisyenlerin 

yeterliliklerine ve kendilerine güvenmeleri ile teknoloji öz yeterlilikleri arasında pozitif yönde 
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(r=,318; p<0,01) anlamlı iliĢki olduğu ve akademisyenlerin çaba ve dirençleri ile teknoloji öz 

yeterlilikleri arasında pozitif yönde (r=,353; p<0,01) anlamlı iliĢki olduğu görülmektedir. 

Akademik performans algısının etkili ders anlatımı boyutu ile iĢe adanmanın tüm 
boyutları arasında anlamlı iliĢkiler tespit edilmiĢtir. Bu doğrultuda, akademisyenlerin iĢinde 

dinç olması ile etkili ders anlatımları arasında pozitif yönde (r=,349; p<0,01) anlamlı iliĢki 

olduğu, akademisyenlerin iĢe adanması ile etkili ders anlatımları arasında pozitif yönde (r=,346; 

p<0,01) anlamlı iliĢki olduğu, akademisyenlerin iĢini özümsemesi ile etkili ders anlatımları 
arasında pozitif yönde (r=,279; p<0,01) anlamlı iliĢki olduğu görülmektedir. 

Akademik performans algısının etkili ders anlatımı boyutu ile genel öz yeterliliğin tüm 

boyutları arasında anlamlı iliĢkiler tespit edilmiĢtir. Akademisyenlerin yeterliliklerine ve 
kendilerine güvenmeleri ile etkili ders anlatımları arasında pozitif yönde (r=,352; p<0,01) 

anlamlı iliĢki olduğu ve akademisyenlerin çaba ve dirençleri ile etkili ders anlatımları arasında 

pozitif yönde (r=,331; p<0,01) anlamlı iliĢki olduğu görülmektedir. 

3.3.2. Regresyon Analizine İlişkin Bulgular 

Tablo 7. ĠĢe adanmanın boyutlarının yabancı dil öz yeterliliğine etkisi 
DeğiĢkenler 

B 
Standart 

Sapma 
β t Anlamlılık 

Sabit 3,123 ,373  8,375 ,000 

Dinçlik ,156 ,105 ,117 1,485 ,138 

Adanma -,103 ,101 -,072 -1,018 ,310 

Özümseme ,066 ,086 ,053 ,760 ,448 

Bağımlı DeğiĢken: Yabancı Dil Öz Yeterliliği 

F=1,645 - Model Anlamlılık=,179 -  R2=,015 - DüzeltilmiĢ R2=,006 

Tablo 7’de regresyon analizi yapılarak iĢe adanma ve yabancı dil öz yeterliliği 

arasındaki etkileĢimi açıklayan regresyon modelinin (F=1,645, p>0,05) anlamlı olmadığı 
sonucuna ulaĢılmıĢtır.  ĠĢe adanmanın boyutlarının akademisyenlerin yabancı dil öz yeterlilikleri 

üzerinde anlamlı bir etkisi bulunmamaktadır. Dolayısıyla H1, H2 ve H3 hipotezleri 

reddedilmiĢtir. 

Tablo 8. ĠĢe adanmanın boyutlarının bilimsel araĢtırma öz yeterliliğine etkisi 
DeğiĢkenler 

B 
Standart 

Sapma 
β t Anlamlılık 

Sabit 3,166 ,261  12,151 ,000 

Dinçlik ,115 ,073 ,120 1,574 ,117 

Adanma -,082 ,071 -,080 -1,159 ,247 

Özümseme ,209 ,060 ,235 3,469 ,001 

Bağımlı DeğiĢken: Bilimsel AraĢtırma Öz Yeterliliği 

F=9,223 - Model Anlamlılık=,000 - R2=,081 -  DüzeltilmiĢ R2=,072 

Tablo 8’de regresyon analizi yapılarak elde edilen düzeltilmiĢ R
2 

değeri sonucuna göre 

akademisyenlerin bilimsel araĢtırma öz yeterliliklerinde meydana gelen değiĢikliğin %7,2’si iĢe 
adanmanın boyutları ile açıklanmaktadır. ĠĢe adanma ve bilimsel araĢtırma öz yeterliliği 

arasındaki etkileĢimi açıklayan regresyon modeli (F=9,223; p<0,01) anlamlıdır. ĠĢe adanmanın 

dinçlik boyutu (β=,120; p>0,05) akademisyenlerin bilimsel araĢtırma öz yeterliliğini anlamlı bir 
Ģekilde etkilememektedir. ĠĢe adanmanın adanma boyutu (β=-,080; p>0,05), akademisyenlerin 

bilimsel araĢtırma öz yeterliliğini anlamlı bir Ģekilde etkilememektedir. ĠĢe adanmanın 

özümseme boyutunun (β=,235; p<0,01), akademisyenlerin bilimsel araĢtırma öz yeterliliği 

üzerinde pozitif yönde ve anlamlı bir etkisi bulunmaktadır. Diğer bağımsız değiĢkenlerin sabit 
olması Ģartıyla, akademisyenlerin iĢi özümseme seviyesindeki artıĢın, bilimsel araĢtırma öz 

yeterliliklerinde (,235) kadar artıĢ sağladığı söylenebilir. Sonuç olarak, H6 hipotezi kabul 

edilmiĢtir. H4 ve H5 hipotezleri ise reddedilmiĢtir. 
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Tablo 9. ĠĢe adanmanın boyutlarının teknoloji öz yeterliliğine etkisi 
DeğiĢkenler 

B 
Standart 

Sapma 
β t Anlamlılık 

Sabit 2,743 ,255  10,770 ,000 

Dinçlik ,208 ,072 ,219 2,895 ,004 

Adanma ,103 ,069 ,101 1,487 ,138 

Özümseme ,024 ,059 ,027 ,409 ,683 

Bağımlı DeğiĢken: Teknoloji Öz Yeterliliği 

F=11,000- Model Anlamlılık=,000 - R2=,095 - DüzeltilmiĢ R2=,086 

Tablo 9’da regresyon analizi yapılarak elde edilen düzeltilmiĢ R
2 

değeri sonucuna göre 

akademisyenlerin teknoloji öz yeterliliklerinde meydana gelen değiĢikliğin %8,6’sı iĢe 
adanmanın boyutları ile açıklanmaktadır. ĠĢe adanma ve teknoloji öz yeterliliği arasındaki 

etkileĢimi açıklayan regresyon modeli (F=11,000; p<0,01) anlamlıdır. ĠĢe adanmanın dinçlik 

boyutunun (β=,219; p<0,05) akademisyenlerin teknoloji öz yeterliliği üzerinde pozitif yönde ve 
anlamlı bir etkisi bulunmaktadır. Diğer bağımsız değiĢkenlerin sabit olması Ģartıyla, 

akademisyenlerin iĢinde dinç olma düzeyindeki artıĢın, teknoloji öz yeterliliklerinde (,219) 

kadar artıĢ sağladığı söylenebilir. ĠĢe adanmanın adanma boyutu (β=,101; p>0,05) 

akademisyenlerin teknoloji yeterliliğini anlamlı bir Ģekilde etkilememektedir. ĠĢe adanmanın 
özümseme boyutu (β=,027; p>0,05) akademisyenlerin teknoloji öz yeterliliğini anlamlı bir 

Ģekilde etkilememektedir. Sonuç olarak, H7 hipotezi ise kabul edilmiĢtir. H8 ve H9 hipotezleri 

ise reddedilmiĢtir. 

Tablo 10. ĠĢe adanmanın boyutlarının etkili ders anlatımına etkisi 
DeğiĢkenler 

B 
Standart 

Sapma 
β t Anlamlılık 

Sabit 2,891 ,201  14,383 ,000 

Dinçlik ,138 ,057 ,178 2,437 ,015 

Adanma ,167 ,055 ,201 3,052 ,002 

Özümseme ,060 ,047 ,084 1,296 ,196 

Bağımlı DeğiĢken: Etkili Ders Anlatımı 

F=19,200 - Model Anlamlılık=,000 - R2=,155 - DüzeltilmiĢ R2=,147 

Tablo 10’da regresyon analizi yapılarak elde edilen düzeltilmiĢ R
2 

değeri sonucuna göre 

akademisyenlerin etkili ders anlatımlarında meydana gelen değiĢikliğin %14,7’si iĢe adanmanın 
boyutları ile açıklanmaktadır. ĠĢe adanma ve etkili ders anlatımı arasındaki etkileĢim açıklayan 

regresyon modeli (F=19,200; p<0,01) anlamlıdır. ĠĢe adanmanın dinçlik boyutunun (β=,178; 

p<0,05) akademisyenlerin etkili ders anlatımları üzerinde pozitif yönde ve anlamlı bir etkisi 

bulunmaktadır. Diğer bağımsız değiĢkenlerin sabit olması Ģartıyla, akademisyenlerin iĢinde dinç 
olma düzeyindeki artıĢın, etkili ders anlatımlarında (,178) kadar artıĢ sağladığı söylenebilir. ĠĢe 

adanmanın adanma boyutunun (β=,201; p<0,01) akademisyenlerin etkili ders anlatımları 

üzerinde pozitif yönde ve anlamlı bir etkisi bulunmaktadır. Diğer bağımsız değiĢkenlerin sabit 
olması Ģartıyla, akademisyenlerin iĢe adanma düzeyindeki artıĢın, etkili ders anlatımlarında 

(,201) kadar artıĢ sağladığı söylenebilir. ĠĢe adanmanın özümseme boyutu (β=,084; p>0,05) 

akademisyenlerin etkili ders anlatımlarını anlamlı bir Ģekilde etkilememektedir. Sonuç olarak, 
H10 ve H11 hipotezleri kabul edilmiĢtir. H12 hipotezi ise reddedilmiĢtir. 

Tablo 11. Genel öz yeterliliğin boyutlarının yabancı dil öz yeterliliğine etkisi 
DeğiĢkenler 

B 
Standart 

Sapma 
β T Anlamlılık 

Sabit 2,978 ,384  7,761 ,000 

Yeterlilik ve Kendine Güven -,049 ,108 -,032 -,459 ,647 

Çaba ve Direnç ,201 ,105 ,133 1,909 ,057 

Bağımlı DeğiĢken: Yabancı Dil Öz Yeterliliği 

F=2,187 - Model Anlamlılık=,114 - R2=,014 - DüzeltilmiĢ R2=,007 
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Tablo 11’de regresyon analizi yapılarak genel öz yeterlilik ve yabancı dil öz yeterliliği 

arasındaki etkileĢimi açıklayan regresyon modelinin (F=2,187, p>0,05) anlamlı olmadığı 

sonucuna ulaĢılmıĢtır.  Genel öz yeterliliğin boyutlarının akademisyenlerin yabancı dil öz 
yeterlilikleri üzerinde anlamlı bir etkisi bulunmamaktadır. Dolayısıyla H13 ve H17 hipotezleri 

reddedilmiĢtir.  

Tablo 12. Genel öz yeterliliğin boyutlarının bilimsel araĢtırma öz yeterliliğine etkisi 
DeğiĢkenler 

B 
Standart 

Sapma 
β t Anlamlılık 

Sabit 2,727 ,268  10,165 ,000 

Yeterlilik ve Kendine Güven ,127 ,075 ,114 1,690 ,092 

Çaba ve Direnç ,214 ,074 ,196 2,906 ,004 

Bağımlı DeğiĢken: Bilimsel AraĢtırma Öz Yeterliliği 
F=13,393 - Model Anlamlılık=,000 - R2=,078, - DüzeltilmiĢ R2=,073 

Tablo 12’de regresyon analizi yapılarak elde edilen düzetilmiĢ R
2 

değeri sonucuna göre 

akademisyenlerin bilimsel araĢtırma öz yeterliliklerinde meydana gelen değiĢikliğin %7,3’ü 

genel öz yeterliliğin boyutları ile açıklanmaktadır. Genel öz yeterlilik ve bilimsel araĢtırma öz 

yeterliliği arasındaki etkileĢimi açıklayan regresyon modeli (F=13,393; p<0,01) anlamlıdır. 
Genel öz yeterliliğin yeterlilik ve kendine güven boyutu (β=,114; p>0,05) akademisyenlerin 

bilimsel araĢtırma öz yeterliliğini anlamlı bir Ģekilde etkilememektedir. Genel öz yeterliliğin 

çaba ve direnç boyutunun (β=,196; p<0,01) akademisyenlerin bilimsel araĢtırma öz yeterliliği 
üzerinde pozitif yönde ve anlamlı bir etkisi bulunmaktadır. Diğer bağımsız değiĢkenlerin sabit 

olması Ģartıyla, akademisyenlerin çaba ve direnç düzeyindeki artıĢın, bilimsel araĢtırma öz 

yeterliliklerinde (,196) kadar artıĢ sağladığı söylenebilir Sonuç olarak, H18 hipotezi kabul 

edilmiĢtir. H14 hipotezi ise reddedilmiĢtir. 

Tablo 13. Genel öz yeterliliğin boyutlarının teknoloji öz yeterliliğine etkisi 
DeğiĢkenler 

B 
Standart 

Sapma 
β t Anlamlılık 

Sabit 2,302 ,255  9,029 ,000 

Yeterlilik ve Kendine Güven ,183 ,072 ,167 2,556 ,011 

Çaba ve Direnç ,272 ,070 ,253 3,885 ,000 

Bağımlı DeğiĢken: Teknoloji Öz Yeterliliği 

F= 26,123 - Model Anlamlılık=,000 - R2= ,142 - DüzeltilmiĢ R2=,137 

Tablo 13’te regresyon analizi yapılarak elde edilen düzeltilmiĢ R
2 

değeri sonucuna göre 

akademisyenlerin teknoloji öz yeterliliklerinde meydana gelen değiĢikliğin %13,7’si genel öz 
yeterliliğin boyutları ile açıklanmaktadır. Genel öz yeterlilik ve teknoloji öz yeterliliği 

arasındaki etkileĢimi açıklayan regresyon modeli (F=26,123; p<0,01) anlamlıdır. Genel öz 

yeterliliğin yeterlilik ve kendine güven boyutunun (β=,167; p<0,05) akademisyenlerin teknoloji 
öz yeterliliği üzerinde pozitif yönde ve anlamlı bir etkisi bulunmaktadır. Diğer bağımsız 

değiĢkenlerin sabit olması Ģartıyla, akademisyenlerin yeterliliklerine ve kendine güvenme 

düzeyindeki artıĢın, teknoloji öz yeterliliklerinde (,167) kadar artıĢ sağladığı söylenebilir. Genel 
öz yeterliliğin çaba ve direnç boyutunun (β=,253; p<0,01) akademisyenlerin teknoloji öz 

yeterliliği üzerinde pozitif yönde ve anlamlı bir etkisi bulunmaktadır. Diğer bağımsız 

değiĢkenlerin sabit olması Ģartıyla, akademisyenlerin çaba ve direnç düzeyindeki artıĢın, 

teknoloji öz yeterliliklerinde (,253) kadar artıĢ sağladığı söylenebilir Sonuç olarak, H15 ve H19 
hipotezleri kabul edilmiĢtir. 
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Tablo 14. Genel öz yeterliliğin boyutlarının etkili ders anlatımına etkisi 
DeğiĢkenler 

B 
Standart 

Sapma 
β t Anlamlılık 

Sabit 2,869 ,208  13,812 ,000 

Yeterlilik ve Kendine Güven ,214 ,058 ,239 3,676 ,000 

Çaba ve Direnç ,165 ,057 ,188 2,894 ,004 

Bağımlı DeğiĢken: Etkili Ders Anlatımı 

F=26,992 - Model Anlamlılık=,000 - R2=,146 - DüzeltilmiĢ R2=,141 

Tablo 14’te regresyon analizi yapılarak elde edilen düzeltilmiĢ R
2 

değeri sonucuna göre 

akademisyenlerin etkili ders anlatımlarında meydana gelen değiĢikliğin %14,1’i genel öz 
yeterliliğin boyutları ile açıklanmaktadır. Genel öz yeterlilik ve etkili ders anlatımı arasındaki 

etkileĢimi açıklayan regresyon modeli (F=26,992; p<0,01) anlamlıdır. Genel öz yeterliliğin 

yeterlilik ve kendine güven boyutunun (β=,239; p<0,01) akademisyenlerin etkili ders anlatımları 
üzerinde pozitif yönde ve anlamlı bir etkisi bulunmaktadır. Diğer bağımsız değiĢkenlerin sabit 

olması Ģartıyla, akademisyenlerin yeterliliklerine ve kendine güvenme düzeyindeki artıĢın, etkili 

ders anlatımlarında (,188) kadar artıĢ sağladığı söylenebilir Genel öz yeterliliğin çaba ve direnç 

boyutunun (β=,188; p<0,01) akademisyenlerin etkili ders anlatımları üzerinde pozitif yönde ve 
anlamlı bir etkisi bulunmaktadır. Diğer bağımsız değiĢkenlerin sabit olması Ģartıyla, 

akademisyenlerin çaba ve direnç düzeyindeki artıĢın, etkili ders anlatımlarında (,188) kadar artıĢ 

sağladığı söylenebilir Sonuç olarak, H16 ve H20 hipotezleri kabul edilmiĢtir. 

Tartışma, Sonuç ve Öneriler 

Sürekli değiĢen çevre koĢulları ve artan rekabet ortamı, iĢgörenlerin üstün niteliklere 

sahip olmasını gerektirmektedir. Örgütün hedeflerine ulaĢması açısından iĢgörenlerin iĢe 
adanma ve öz yeterlilik gibi davranıĢlar sergilemesinin önemi büyüktür. Dolayısıyla örgütlerin 

iĢe adanan ve öz yeterlilik inancı yüksek olan iĢgören çalıĢtırması ve devamlılığını 

sağlanmasının hem bireysel hem de örgütsel performansa pozitif etkisi olmaktadır. 

Bu çalıĢmada, iĢgören performansına ve örgüt performansına olumlu etkisi olduğu 

düĢünülen iĢe adanma ve öz yeterlilik kavramları detaylı bir Ģekilde ele alınmıĢtır. Bu 

doğrultuda literatürden elde edilen bilgilerle bir araĢtırma modeli geliĢtirilmiĢtir. ÇalıĢma, 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi’nde görev yapan akademisyenlerin katılımıyla 
gerçekleĢtirilmiĢtir. Elde edilen verilerle araĢtırma modelinde bulunan değiĢkenler arası iliĢkiler 

ve değiĢkenlerin birbirini etkileme düzeyleri incelenmiĢ, araĢtırma bulguları yorumlanmıĢtır. 

DeğiĢkenler arası iliĢkilerin varlığının incelendiği korelasyon analizi bulgularına göre 
yabancı dil öz yeterliliği ile çaba ve direnç arasında pozitif yönlü anlamlı bir iliĢki olduğu 

görülmüĢtür. Bununla birlikte bilimsel araĢtırma öz yeterliliği ile dinçlik, özümseme, yeterlilik 

ve kendine güven, çaba ve direnç arasında pozitif yönlü anlamlı iliĢkiler olduğu sonucu da elde 
edilmiĢtir. Aynı zamanda, teknoloji öz yeterliliği ile dinçlik, adanma, özümseme, yeterlilik ve 

kendine güven, çaba ve direnç arasında da pozitif ve anlamlı iliĢkiler olduğu görülmüĢtür. Son 

olarak, etkili ders anlatımı ile dinçlik, adanma, özümseme, yeterlilik ve kendine güven, çaba ve 

direnç arasında da pozitif yönlü anlamlı iliĢkiler olduğu görülmüĢtür. 

ĠĢe adanma ve öz yeterliliğin akademik performansı hangi düzeyde etkilediğini tespit 

etmek için ise regresyon analizi uygulanmıĢtır. Bu doğrultuda ilk olarak iĢe adanmanın 

akademik performans üzerindeki etkisi incelenmiĢtir. Dinçliğin, teknoloji öz yeterliliğini ve 
etkili ders anlatımını etkilediği; adanmanın, etkili ders anlatımını etkilediği ve özümsemenin, 

bilimsel araĢtırma öz yeterliliğini etkilediği görülmüĢtür. Sonuç olarak iĢe adanmanın, akademik 

performansı etkilediği görülmüĢtür. Bu sonuçlara benzer olarak Kartal (2017) da sağlık 

çalıĢanlarına yönelik yaptığı çalıĢmasında iĢe adanmanın dinçlik boyutunun performansı 
etkilediği sonucuna ulaĢmıĢtır. Aynı zamanda Ġnce ve Bozkurt (2019) tarafından yapılan 

çalıĢmada da bu sonuca benzer olarak, iĢe adanmanın dinçlik boyutunun iĢ performansını 

etkilediği görülmektedir. Cesário ve Chambel (2017) de Portekizli iĢçilere yönelik çalıĢma 
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yapmıĢlar ve genel anlamda iĢe adanmanın iĢgören performansını pozitif yönde etkilediğini 

tespit etmiĢlerdir. Nguyen ve arkadaĢları (2019) tarafından yapılan banka çalıĢanlarını konu alan 

çalıĢmada da genel anlamda iĢe adanmanın bireysel performansı pozitif yönde etkilediği 
sonucuna ulaĢılmıĢtır. YeĢiltaĢ ve arkadaĢları (2019) da sağlık çalıĢanlarına yönelik çalıĢma 

yapmıĢlar ve genel anlamda iĢe adanmanın örgüt performansını pozitif yönde etkilediği 

sonucuna ulaĢmıĢlardır. Balkı ve arkadaĢlarının (2020) yaptıkları konaklama iĢletmelerinde 

çalıĢan mutfak personelini konu alan bir çalıĢmada da iĢe adanmanın yenilik performansını 
pozitif yönde etkilediğini tespit edilmiĢtir. 

Öz yeterliliğin akademik performans üzerindeki etkisi incelendiğinde yeterlilik ve 

kendine güvenin teknoloji öz yeterliliği ve etkili ders anlatımını etkilediği görülmüĢtür. Çaba ve 
direncin ise bilimsel araĢtırma öz yeterliliği, teknoloji öz yeterliliği ve etkili ders anlatımını 

etkilediği sonucuna ulaĢılmıĢtır. Sonuç olarak öz yeterliliğin, akademik performansı etkilediği 

görülmüĢtür. Yazın incelendiğinde daha önce de buna benzer sonuçların olduğu görülmektedir. 

Kaplan ve arkadaĢları (2019) organize sanayi bölgelerindeki iĢgörenleri konu alan bir çalıĢma 
yaparak, öz yeterliliğin performansı etkilediğini ifade etmiĢlerdir. Sezgin ve DüĢükcan (2020) 

tarafından hemĢirelere yönelik yapılan çalıĢmada da öz yeterlilik inancının performans üzerinde 

etkiye sahip olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Güler ve arkadaĢları (2020) da bu duruma benzer 
olarak mavi yakalı çalıĢanlara yönelik yaptıkları çalıĢmada, öz yeterliliğin, çalıĢan 

performansını etkilediğini tespit etmiĢlerdir. Aynı zamanda Ġmamoğlu ve arkadaĢları (2021) 

eğitim sektöründe çalıĢanlara yönelik araĢtırma yapmıĢ ve öz yeterliliğin görev performansını 
etkilediğini öne sürmüĢlerdir. Bu sonuçlardan farklı olarak Türkmen (2009) ise, deniz 

taĢımacılığı Ģirketinde faaliyet gösteren bir Ģirketin çalıĢanlarına yönelik çalıĢmasında öz 

yeterlilik ve performans arasında bir iliĢki olmadığı sonucuna varmıĢtır. 

Akademisyenlerin performans düzeyi yabancı dil bilmeleri, bilimsel araĢtırmalarının 
nitelikli olması, teknolojiye hakim olmaları ve ders anlatımlarının verimli olmasına göre 

değiĢiklik göstermektedir. Akademisyenlerin bilimde evrenselliğin sağlanması açısından 

yabancı dil bilmesi önemlidir. Bu sebeple yabancı dil bilgisi olan akademisyenlerin Ġngilizce 
makale yazabilmeleri, yurtdıĢından akademisyenlerle ortak çalıĢmalar yürütebilmeleri, yabancı 

kaynakları rahatlıkla kullanabilmeleri ve yurt dıĢındaki bilimsel etkinliklere ve toplantılara 

katılmaları daha olasıdır ancak araĢtırmadan elde edilen sonuçlar, iĢe adanma ve öz yeterliliğin 
yabancı dil öz yeterliliğini etkilemediğini göstermektedir. Buna sebep olarak yabancı dil öz 

yeterliliğinin baĢka faktörlere bağlı olarak değiĢmesi gösterilebilir. Örneğin; akademisyenlerin 

yabancı dil öz yeterliliği, yurt dıĢında eğitim alma veya yurt dıĢında ders alma gibi durumlara 

bağlı olarak farklılık gösterebilir. Akademisyenlerden beklenen temel görevler arasında bilimsel 
araĢtırma yapma yer almaktadır. Sonuçlara göre bilimsel araĢtırma öz yeterliliği, iĢe adanmanın 

özümseme ve öz yeterliliğin çaba ve direnç boyutundan etkilenirken; iĢe adanmanın dinçlik ve 

adanma ve öz yeterliliğin yeterlilik ve kendine güven boyutundan etkilenmemektedir. Bilimsel 
bir araĢtırma yapmanın aĢamalarının ve gerekliliklerinin özümseme ve çaba ile iliĢkilendirilmesi 

buna sebep olarak gösterilebilir. Teknolojiye hakim olan akademisyenler zamandan tasarruf 

ederek daha fazla kaynağa ulaĢmalarının yanı sıra teknik sorunlarla da rahatlıkla baĢ edebilirler 

ancak teknoloji öz yeterliliği, iĢe adanmanın dinçlik boyutundan etkilenirken adanma ve 
özümseme boyutundan etkilenmemekte ve öz yeterliliğin ise çaba ve direnç boyutundan 

etkilenirken yeterlilik ve kendine güven boyutundan etkilenmemektedir. Teknolojiye hakim 

olma düzeyinin de akademisyenlerin çalıĢırken enerji dolu olması, gerekli çabayı göstermesi ve 
baĢaracaklarına olan inançları sayesinde artıĢ göstermektedir. Öte yandan akademisyenlerden 

beklenen öğretim görevi sırasında derslerin verimli geçmesi oldukça önemlidir ancak etkili ders 

anlatımı, iĢe adanmanın adanma boyutundan ve öz yeterliliğin iki boyutundan da etkilenirken 
iĢe adanmanın dinçlik ve özümseme boyutundan etkilenmemektedir. Bunun nedeni ise ders 

anlatımı sırasında akademisyenlerin yeterli alan bilgisine sahip olmak, etkili iletiĢim 

becerilerine sahip olmak, sınıfı yönetebilme beceresine sahip olmak gibi birtakım özellikleri 

taĢıması gerekliliği olabilir. Sonuç olarak iĢe adanan ve öz yeterlilik inancı yüksek olan 
akademisyenlerin performans düzeyinin daha yüksek olduğu bulunmuĢtur.  
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Bütün örgütler gibi üniversiteler de performans düzeyi yüksek iĢgörenlere sahip olmak 

isterler. Bunun da iĢe adanan ve öz yeterlilik inancı yüksek olan akademisyenlerle daha 

mümkün olduğu ifade edilebilir. Bu doğrultuda, literatürden elde edilen bilgiler örgütler 
tarafından sağlanan sosyal destek, personel güçlendirme ve kiĢisel geliĢim fırsatlarının 

iĢgörenlerin iĢe adanmasını sağladığını göstermektedir. Öte yandan uygulanan liderlik tarzı da 

iĢe adanmayı etkilemektedir (ġahinbaĢ ve Erigüç, 2019, s. 1205). Aynı zamanda liderler 

tarafından gerçekleĢtirilen zorlu görevler verme, koçluk desteği, destekleyici liderlik ve 
iyileĢtirme ödülleri gibi uygulamaların da öz yeterlilik inancı arttığı görülmüĢtür (Lunenburg, 

2011, s. 3). Bu sebeple üniversitelerin baĢarılı olması için bahsi geçen bu konulara önem 

vermeleri gerektiği söylenebilir.  

Bu araĢtırmanın neticesi olarak, öne sürülen yirmi hipotezden dokuz tanesi kabul 

edilmiĢtir. Dolayısıyla yapılan analizler ve elde edilen bulgular, kurulan araĢtırma modelindeki 

iliĢkileri istatistiksel olarak belli bir düzeyde açıklamaktadır. Bundan sonraki çalıĢmalara 

yönelik araĢtırmacılara aĢağıdaki öneriler sunulmaktadır: 

 Özel üniversitelerde görev yapan akademisyenler üzerinde bu konuda bir araĢtırma 

yapılmasının ilgili literatüre katkısı olabilir. 

 AraĢtırma evreninin geliĢtirilerek veya çeĢitlendirilerek farklı illerde bulunan 

üniversitelerde bir araĢtırma yapması daha derinlikli bulgular elde edilmesini 

sağlayabilir. 

 AraĢtırma modelindeki bağımsız değiĢkenlerin farklılaĢtırılması, akademik 

performans algısı hakkında var olan bilgiyi zenginleĢtirebilir.  
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